

## Några frågor med anledning av energisituationen i Trelleborgs/Skurups kommun

Energivision Syd är en lokal tankesmedja som arbetar för att främja förnybar energi i Trelleborgs och Skurups kommuner, med målet 100 procent lokalproducerad förnybar energi. Vi vill ha en saklig, balanserad och faktabaserad dialog som hjälper oss och våra folkvalda politiker att göra en rimlig avvägning mellan de viktiga intressen som står på spel.

Vi står just nu inför tre stora kriser: ett brutalt anfallskrig mot en europeisk demokrati, bekostat av intäkter från rysk olje- och gasexport, blott 100 mil från den skånska sydkusten, en global klimatkris där tiden för att hejda en katastrofal temperaturökning i snabb takt rinner oss ur händerna. Och på detta en lokal elkris med skyhöga priser. Svaret på alla dessa kriser är detsamma: att snabbt öka produktionen av förnybar el.

*"Putins krig i Ukraina bevisar hur akut det är att skynda på vår omställning till ren energi"*, sade Frans Timmermans, vice ordförande i EU-kommissionen när han presenterade en ny EU-plan för att frigöra EU från beroendet av rysk olja och gas. *"The energy of freedom"* sade Tysklands liberala finansminister Christian Lindner i ett tal om vikten av att snabbt öka den förnybara elproduktionen. I Skåne har Region Skåne skapat en effektkommission som nyligen brett utbildat tjänstemän i de skånska kommunerna för att hantera de alltmer strategiska energifrågorna. Ett annat bra tips är kunskapsunderlag från elkraftbranschens intresseorganisation [Smart förnybart - Regionala dialoger om förnybar el i energisystemen - PowerCircle](#).

I vår senaste analys av energiläget i Skurups och Trelleborgs kommuner konstaterade vi att ca 20 % av energin är lokalt producerad. Drygt 1000 GWh energi behöver ersättas årligen för att nå 100 % förnybart. De goda nyheterna är att det finns potential till 3,5 gånger så hög produktion av förnybar energi som dagens totala energianvändning. Vindkraft står för hela 76 % av denna potential, som även omfattar biogas och solel. Mer fakta finns på [energivisionsyd.se](#). Med anledning av detta har Energivision Syd några frågor till ert parti.

- Vilket ansvar anser ni finns för kommuner med särskilt goda förutsättningar för förnybar el för att möjliggöra klimatomställning, minska beroendet av rysk gas och bidra till att säkra framtidens elförsörjning?
- På vilket sätt avser ni att arbeta för att hantera energifrågorna kommande mandatperiod? Har ni uttalade mål för detta?
- Energivision Syd är intresserade av en dialog med samtliga partier. Är ni beredda att medverka i dialogen för ett mera hållbart energisystem? Vem kan vi hålla kontakten med?

Vänliga hälsningar

Ulf Jobacker, ordförande Energivision Syd

[energivisionsyd@gmail.com](mailto:energivisionsyd@gmail.com), 070-7865806